Muhlis Koner orta boylu, zayıf
yapılı, duruşu ciddi (biriydi); konuş-
maları insanı sıkmazdı. Sözlerinin
arasında çok espriler yapardı. Önü-
ne eğik yürürdü. Çok kısa süren bir
hastalıktan sonra 21 Ekim 1962’de
hayata gözlerini kapadı. Kabri Üçler
(Türbe) Mezarlığında bulunmak-
tadır.2 [s.77-78]

13.Sıdkı Dede: 1239 (1824) yı-
lında Filibe’de [Bulgaristan] doğdu.
Üçler Mezarlığı’ndaki kabir taşında
yazılı olduğu gibi, yüz on sene yaşa-
mıştır. İlk öğrenimini Filibe’de yaptı.
Gördüğü bir rüya gereğince 1267
(1851)’de İstanbul’a geldi. Kadıasker
Filibeli Halil Fevzi Efendi’den Arap-
ça, Farsça öğrendi. Sonra 1292
(1875)’te Konya’da (çileye soyundu);
1001 gün Mevlâna Dergâhı’nda hiç-
bir yere ayrılmadan bu hizmeti ta-
mamlayıp hücreye çıktı. 1883’te ta-
rikatçi ve mesnevihan Hacı Eyüp
Çelebi ölmüştü. (Yerine o, mesnevi-
han oldu).

Remziyâ târîhi gerçektir erenler
lutfudur

Mak‘ad-ı sıdka kuûd etdi sahih
Sıdkî Dede

(1352)
Yukarıda yazdığım “Sinni yüz on

üçe erdi işbu fânî dünyede” mısraına
göre Sıdkı Dede’nin kabir taşında
(yazılı olan) ve Selçuk Es’in şüpheli
olarak bildirdiği [Yeni Konya, yıl 25,
sayı 9665, sahife 3, Konya 1973]
doğum yılını (1242/1826)’dan say-
mak doğru değildir; bilakis 3 yıl
daha geriye götürerek
[1239/1824]’den başlatmak lazım-
dır. Çünkü Ahmed Remzi Dede’nin
Sıtkı Dede’yle çok eskilere dayanmış
bir tanışıklığı vardır.

O halde Konya’daki kabir taşının
yapımı esnasında verilmiş yanlış bir
bilgi (söz konusudur). Bu sebepten
taştaki “Ta‘lîm-i edeble yaşayıp yüz
ona girmiş” satırı, Sıdkı Dede’nin
yaşını üç yıl eksik göstermektedir.

Okulda resim öğretmeni Bekir Sıdkı
(Akşehirli) ve yazı hocası Konyalı
Müderriszâde Ahmed Efendi idi.
Hatta o okullarda Namık Kemal’in
ve Prens Sabahaddin’in kara kalem
portrelerini çizdiği için izinsiz kaldı-

(7) Şahabettin Bey’in doğum tarihi muhtelif bi-
yografilerde 1900 olarak görülmektedir. Zaten
Hicrî 1316’nın karşılığı 1898, Rûmî 1316’nın
karşılığı 1900’dür. Bir yanlışlık olduğu açıktır.

ğı gibi, Abdülmecid Efendi daha
şehzâde iken, tayyâre şehidi Fethi
Bey’in kendisiyle, uçağının resmini
yapmış ve (ona) yollamıştı. Ayrıca
kara kalem portre olarak Avusturya-
Macaristan kralı Karl’ın portresini
yapmış ve kraliçe Zita’ya sunmuştu.

Ölümüne kadar süren Mevlâna
ve mevlevilik üstüne yapıtları (şun-
lardır): Mevlâna Menâkıbı: Çok ge-
niş bilgiyi toplamaktadır. Eksik ol-
makla beraber henüz yayıma da çı-
karılmış değildir. Vasiyeti üstüne
Prof. Dr. F. Nâfiz Uzluk’un özel ki-
taplığındadır. Aynı mevzuda bir ya-
pıtı, 1333 (1914) yılında Konya ili
(salnâmesinde yer almaktadır). (Yet-
kililer eserin), İstanbul’da Cihan ki-
taplığı sahibi Mihran ile basılmasın-
da anlaştıkları halde, pahalılık yü-
zünden baskısı geri kalmıştır.
Mevlâna menkıbelerine ait başka bir
yapıtı da vardır. Bu da aynı
Profesör’ün kitaplığında korunmak-
tadır.